[image: ]

О внесении изменений в постановление акимата Кызылординской области от 27 апреля 2015 года № 940 "Об утверждении регламента государственной услуги"

			Утративший силу

Постановление акимата Кызылординской области от 08 сентября 2015 года № 150. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 25 сентября 2015 года № 5145. Утратило силу постановлением акимата Кызылординской области от 6 февраля 2020 года № 163

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Кызылординской области от 06.02.2020 № 163 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования).

      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" акимат Кызылординской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Кызылординской области от 27 апреля 2015 года № 940 "Об утверждении регламента государственной услуги" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 5008, опубликован 11 июня 2015 года в газетах "Сыр бойы" и "Кызылординские вести") следующие изменения:

      пункты 1 и 3 указанного постановления изложить в следующей редакции:

      "1. Утвердить прилагаемый регламент государственной услуги "Предоставление мер социальной поддержки специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного комплекса, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты.";

      "3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования, но не ранее введения в действие приказа исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 275 "Об утверждении стандарта государственной услуги "Предоставление мер социальной поддержки специалистам в области здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного комплекса, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 10805).";

      регламент государственной услуги "Предоставление мер социальной поддержки специалистам в области здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного комплекса, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты", утвержденный указанным постановлением, изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Кызылординской области Кожаниязова С.С.

      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого официального опубликования.

      Аким Кызылординской области

К. Кушербаев

	Утвержден
постановлением акимата Кызылординской области
от "8" сентября 2015 года № 150

 Регламент государственной услуги "Предоставление мер социальной поддержки специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного комплекса, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты"
 1. Общие положения

      1. Наименование услугодателя: уполномоченные органы в области развития сельских территорий местных исполнительных органов районов и города областного значения (районные и городской отделы сельского хозяйства) (далее – услугодатель)).

      Прием заявлений и выдача результатов оказания государственной услуги осуществляются услугодателем.

      2. Форма оказания государственной услуги - бумажная.

      3. Результат оказываемой государственной услуги - меры социальной поддержки в виде подъемного пособия и бюджетного кредита на приобретение или строительство жилья (далее – меры социальной поддержки) либо мотивированный ответ об отказе в предоставлении мер социальной поддержки.

      4. Форма предоставления результата оказания государственной услуги - бумажная.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      5. Основание для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги: предоставление услугополучателем услугодателю заявления по форме согласно  приложению 2 к стандарту государственной услуги "Предоставление мер социальной поддержки специалистам в области здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного комплекса, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты", утвержденного приказом исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 275 "Об утверждении стандарта государственной услуги "Предоставление мер социальной поддержки специалистам в области здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного комплекса, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 10805) (далее - стандарт).

      6. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность выполнения:

      1) услугополучатель предоставляет услугодателю документы согласно пункту 9 стандарта;

      2) сотрудник канцелярии услугодателя сверяет копии документов с их подлинниками, регистрирует документы, выдает расписку услугополучателю с указанием фамилиии, имени, отечества, почтового адреса, телефона, даты подачи заявления и подписи лица, принявшего заявление (далее – расписка) и предоставляет документы руководителю услугодателя (не более тридцати минут);

      3) руководитель услугодателя рассматривает и направляет документы исполнителю услугодателя (не более тридцати минут);

      4) исполнитель услугодателя рассматривает и предоставляет документы на рассмотрение постоянно действующей комиссии по оказанию мер социальной поддержки специалистам (далее – комиссия) (в течение пяти календарных дней);

      5) комиссия рассматривает документы, выносит рекомендацию о предоставлении мер социальной поддержки либо об отказе в предоставлении мер социальной поддержки и направляет услугодателю (в течение десяти календарных дней);

      6) в случае вынесения комиссией рекомендации об отказе в предоставлении мер социальной поддержки услугополучателю, услугодатель направляет услугополучателю мотивированный ответ об отказе в предоставлении мер социальной поддержки (в течение двух рабочих дней);

      7) исполнитель услугодателя с момента поступления рекомендации о предоставлении мер социальной поддержки подготавливает проект постановления акимата района (города областного значения) (далее – акимат) и обеспечивает его подписание (в течение семи календарных дней);

      8) услугодатель на основании постановления акимата заключает соглашение о предоставлении мер социальной поддержки между услугополучателем, поверенным (агентом) и услугодателем по форме согласно приложению 1 к стандарту (далее – соглашение) (в течение семи календарных дней);

      9) услугодатель после заключения соглашения перечисляет сумму подъемного пособия на индивидуальный лицевой счет услугополучателя (в течение семи календарных дней);

      10) поверенный (агент) после заключения соглашения предоставляет услугополучателю бюджетный кредит на приобретение или строительство жилья (в течение тридцати рабочих дней).

      Описание результата процедуры (действия) по оказанию государственной услуги, который служит основанием для начала выполнения следующей процедуры (действия) (с указанием результата процедуры (действия) и порядка его передачи в другое структурное подразделение) приведено в приложении 1 к настоящему регламенту.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя и иных организаций в процессе оказания государственной услуги

      7. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя и иных организаций, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя;

      2) руководитель услугодателя;

      3) исполнитель услугодателя;

      4) комиссия;

      5) поверенный (агент).

      8. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия) приведено в  приложении 2 к настоящему регламенту.

      9. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги, а также описание порядка взаимодействия с иными организациями, порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги отражено в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно  приложению 3 к настоящему регламенту.

      Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги размещается на официальных интернет-ресурсах государственного учреждения "Управление сельского хозяйства Кызылординской области", акимата Кызылординской области, акиматов районов и города Кызылорды.

	Приложение 1
к регламенту государственной услуги
"Предоставление мер социальной поддержки специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного комплекса, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты"

 Описание результата процедуры (действия) по оказанию государственной услуги, который служит основанием для начала выполнения следующей процедуры (действия) (с указанием результата процедуры (действия) и порядка его передачи в другое структурное подразделение)

1

Номер процедуры (действия)

1

2

3

4

5

2

Наименование структурных подразделений

Сотрудник канцелярии услугодателя

Руководитель услугодателя

Исполнитель услугодателя

Комиссия

Услугодатель

3

Наименование процедур (действий) и их описание

сверяет копии документов с их подлинниками, регистрирует документы и выдает расписку услугополучателю

рассматривает документы

рассматривает документы

рассматривает документы и выносит рекомендацию о предоставлении мер социальной поддержки либо об отказе в предоставлении мер социальной поддержки

в случае вынесения комиссией рекомендации об отказе в предоставлении мер социальной поддержки направляет услугополучателю мотивированный ответ об отказе в предоставлении мер социальной поддержки

4

Результат процедуры (действия) по оказанию государственной услуги, который служит основанием для начала выполнения следующей процедуры (действия)

предоставляет документы руководителю услугодателя

направляет исполнителю услугодателя

предоставляет документы на рассмотрение комиссии

направляет

услугодателю

5

Срок исполнения

не более 30 минут

не более 30 минут

в течение 5 календарных дней

в течение 10 календарных дней

в течение 2 рабочих дней

      продолжение таблицы

1

Номер процедуры (действия)

6

7

8

9

2

Наименование структурных подразделений

Исполнитель услугодателя

Услугодатель

Услугодатель

Поверенный (агент)

3

Наименование процедур (действий) и их описание

с момента поступления рекомендации о предоставлении мер социальной поддержки подготавливает проект постановления акимата

на основании постановления акимата заключает

соглашение

после заключения соглашения перечисляет сумму подъемного пособия на индивидуальный лицевой счет услугополучателя

после заключения соглашения предоставляет услугополучателю бюджетный кредит на приобретение или строительство жилья

4

Результат процедуры (действия) по оказанию государственной услуги, который служит основанием для начала выполнения следующей процедуры (действия)

обеспечивает его подписание

5

Срок исполнения

в течение 7 календарных дней

в течение 7 календарных дней

в течение 7 календарных дней

в течение 30 рабочих дней

	Приложение 2
к регламенту государственной услуги
"Предоставление мер социальной поддержки специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного комплекса, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты"

 Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия)

[image: ]

	Приложение 3
к регламенту государственной услуги
"Предоставление мер социальной поддержки специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного комплекса, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги

[image: ]

      продолжение таблицы

[image: ]

      Условные обозначения:

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Veayrononyuarems:
NpejOCTaBieRne
JIOKYMEHTOB
yenyronaremo

I

CoTpynHuK KaHueNApHH
yenyroaarens:
CBepKa Komnui
JIOKYMEHTOB
€ UX NOLTHHHUKAMH,
perucTpamst
JIOKYMEHTOB,
BbIaYa PaCTIHCKH
YCIyronoy4arenio
M MpenocTaBlente
JIOKYMEHTOB
PYKOBOIHTEMO
yenyronartens
(ne Goaee 30 MunyT)

Komuceust:
PACCMOTPEHHE JIOKYMEHTOB,
BBIHECEHHE PEKOMCHIALMK
0 NPEIOCTABNIEH M MEP
COLMATLEOH NOLICPKKH G0
00 oTxaze
B TIPE/IOCTABNCHAN MEp
CONMATLHON MOIEPKKH
U HATIPABJICHHE YCIYTOAATEII0
(B Tevwenue 10 KaneHapHBIX
nHeir)

l

Pykosonutens
yenyronarens:
paccMoTpenue
W Hanpasjiexye
JIOKYMEHTOB
HMCIIONHUTEIRO
yeayronatens
(e Gonee 30 munyT)

Venyroparens:
B CITyHaE BLIHECEHUS KOMUCCHEH

PpexoMerialny 06 oTKase

B NPENOCTARNEHHN MED CONMANLHOM
TIOJUIEPXKH, HANDABIICHHE

YCIYrOnoyHaTeio MOTHBHPOBAHHOTO
orseta 06 oTkaze
B NPEIOCTAB/ICHHN Mep COLMANBHOM
TIOJUICPKKH
(B Teuenne 2 paGounx nuei)

l

Hcnonuurens

yenyronaress:
paccMoTperie

# NIPENOCTaBNeH e
ZIOKyMEHTOB Ha
PaccMOTPEHHE KOMHCCHH
(8 Teuenue
5 KaleHIapHbIX THEH)

VicnioNHHTeNb YCIyro/aTest:
€ MOMEHTA NOCTYIUICHHSA
PeKOMeHnaHK
0 TIPEJIOCTABIEHHH Mep
COLMANBLHOH TIOUIPIKKH
MOATOTOBKA MPOEKTa
NOCTAHOBIICHHA aKHMaTa
1 obecrievenue ero
noAnucaHus
(B Teverne 7 kaseHAAPHBIX
mweit)

Vemyronarens:

Ha OCHOBaHMH
MOCTaHOBNCHUA
aKUMATa 3aKITIOUeHHE
COraLlieHns
(8 Tevenne
7 KaneHIapHEIX AHe)

l

Veayronarens:
TI0CIIE 3AKIHOHSHHS
CornalueHns
NEPEUHCICHHE CYMMBI
MOTBEMHOTO NIOCOOHS Ha
HHIAHBURYATbHbIA
THLEBOH cyeT
yenyrononysarens
(B Teuenue
7 KaseHaapHBIX AHeH)

!

ToBepennsiit (arext):
10CHIE 3aKIIFOUEeHUs
COTNAIUICHHA
npesocTaBieH e
YCIAYTONONyHaTeMO
G10/DKETHOTO KpeAuTa
Ha ipuobpeTeHUe K
CTPONTENCTBO KHIThA
(B Teuenue
30 paGounx amel)

document_image_rId5.jpeg
e N/ =l
fpeocTaBaACT CBEAET Komiu pacemarpusaeT paccMatpHeaeT paccMaTpusacT
JIOKYMEHTHI nOKyMeHTOB CHX TP # HANpanseT —{t» ¥ mnpenoctasaser  T$|  JAOKYMEHTbL, BHIHOCHT
yeryroparesio TNOUTHHEHKAMH, NOKYMEHTE! JIOKYMEHTBI Ha PeKOMEHALIIO
perneTpupyer MCTIONHATEIO paccmoTpenue 0 TIPESOCTABCHHH MEP
JIOKYMEHTSI, BblAaeT yenyrogatens KOMHCCHH COUMRILHOM MOIEPXKKH
pacrmcKy 1160 06 oTkaze
yesiyronostyuatemo B [PE/IOCTABIIEHHN MEp
M NIPEAOCTABIEET He Goviee COUMANLHOM NOATEPIKKH
ot i 30 munyT B TeuCHHE M HalpanIict
PYKOBOZHTENO S KaleHTAPHBIX yeayrojatenio
yeayrozareas e
HsGonee B TeueHue
30 muryr 10 xaneHzapHeIx
Zmeit
A

document_image_rId6.jpeg
T nocranosmenma

B CI1Yae BbIHECEHUS € MOMeHTa,
KOMHCCHETH Hig NOCTYTIEHHs
PpeKOMer ALY 06 oTkaze DPeKoMeHnalH
B NIPEAIOCTABIEHIH Mep 0 NIPeoCTaBIEHHN MEp
COUMATLHOH NOANEPIKKN coumansHoN
Hanpasasier TNOUIEPIKKH
YCAYrOnoyaTeno TNOAroTaBIUBaeT
MOTHBHPOBaHHBIH! OTBET MPOSKT MOCTAHOBCHHS
06 orkase akumara
B NPEOCTABIEHHH MED 1 ofecneynBaeT ero
counanbHo TIOANEPKKH noanucanue
B TEUCHHE
2 paBounx ameit B TEUEHHE
7 KaneHzapHsiX anei

Ha OCHOBAHUM

akumara 3akiovaer
cornauiexne

e

B TEUCHHE
7 KaneHpapHbiX nHed

10Ce 3aKITIOYeH A
comaueHus
neperueneT CyMmy
NOILEMHOTO MOCOBHA Ha
HHAHBUAYATbHbIH
JLeBoit cuer
yeayrononysaress

B TeYeHue
7 xanennapHsIx aneit

nocne 3aKoueHus

coTnateHns
npesocTaBaAeT
YCIYronomy4aTento
Blo/uKETHbIH KpeauT
Ha npuobpeTene Win
CTPOHTENBCTBO Kb

B TeeHIe
30 paGouux aueit

document_image_rId7.jpeg
- HaYaJIO WIIH 3aBEpIICHHE OKA3AHHsA FOCY IapCTBEHHON yeayru;
HAMMEHOBaHHE TPOLEYPHl (1eHCTBIA) yCayrononyyaress i (iin) CTPYKTYpPHbIX noapasieneHuit (paboTHUKOB) yCiyroaTesis, HHBIX OpraH3auuit oo
KoMuceHi;
BapuaHT BbIGOPA;

nepexoz K creyloweit npoleaype (efcTsmio).

header_image_rId1.png
Arvo rnredig